
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ   ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

                                                   П Р И К А З

от  09.01.2024 г.                                                                    № 24

                                                               г. Темрюк

О создании комиссии по трудовым спорам

С  целью  защиты  трудовых  споров  работников  МБДОУ  ДС  №  9,
соблюдение  их  интересов  и  юридических  гарантий  трудовых  прав,
повышения  эффективности  правового  механизма,  обеспечивающих
социальную защиту всех сотрудников МБДОУ ДС № 9, в соответствии со
статьей 384 Трудового кодекса Российской Федерации,  

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Создать  комиссию  по  трудовым  спорам  в  количестве  четырех
человек в составе:

Председатель комиссии:
Председатель ПК – Магафурова Валентина Васильевна.
Секретарь комиссии – Степанцева Ирина Николаевна.
Члены комиссии:
Кватковская Галина Григорьевна – заведующий хозяйством,
Евстигнеева Надежда Александровна – музыкальный руководитель.
3. Предоставить право комиссии по трудовым спорам участвовать во

всех процедурах рассмотрения индивидуального трудового спора, принимать
решение по его урегулированию.

4. Комиссии приступить к работе с 09.01.2024 г.
5.  В  соответствии  со  статьей  171  Трудового  кодекса  Российской

Федерации предоставить членам комиссии по трудовым спорам свободное от
работы  время  для  участия  в  работе  комиссии  с  сохранением  среднего
заработка.

6.  Комиссии  по  разрешению  трудовых  споров  представлять  все
необходимые документы и материалы по запросу председателя и секретаря
комиссии  по  трудовым  спорам  в  течение  одного  рабочего  дня  с  момента
регистрации запроса. 

7.  Предоставлять  комиссии  по  трудовым  спорам  помещение  с
необходимой оргтехникой.

8. Разместить данный приказ на сайте ДОУ.     

                      Заведующий МБДОУ ДС №9__________ С.М.Величко



С приказом ознакомлены и согласны:

Магафурова В.В. ____________
Степанцева И.Н. ____________
Евстигнеева Н.А. ___________
Кватковская Г.Г. ____________


		2024-01-09T08:32:56+0300
	Величко Светлана Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




